4) lie %gehritt bat nr4 einer »ermoberten Gtale „tus camerarius"; icb 
oermute „Bertoldus camerarius", weil berfelbe in ben Offener Urlunben bon 1142 
(.2ae. I, 235 92r. 347), 1154 (22lnlage 3) unb 1164 (New. I, 281 92r. 408) in 
berfefben gigenfebaft auftritt. 
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quis vero] 	  [occee]atus niti voluerit, 
a limi[nibus sancte matris ecclesie segregeturj auctoritate patris 
et filii et spiritus [sancti in inferno inferiori] claudatur et cum 
fidelibus in libro vite non ser[veturl 

„Sigillum fractum cera alba expressum adheret 
charte infixum." 

Münfter, etaatearc4iu.— ginbfingerfcbe eanbgriften, 
Zaumlang tfcr.II, tom. 104 pag. 137. ¶ie nermoberten 
Gtetlen finb punftiert ober burc4 bie in ecrige ütammern 
gelebten Vorte unb einen uermutungetveile ergrinät. 

ber 21bfebrift gebt 	 „atur", aber gfeict) barauf folgt „niti 
voluerit" aste 13riibirat. 

— 33 — 

%Wage 2.  

1159. — Ur3bifc4of 2trnolb non Diaiii3 be3eugt gegen= 
über ben 9tufprgen bei aftore non Veimar, baff unter 
feinem .0orgiinger SDeinrieb vor beul Zompropft eartinann 
bie ibtiffin 2i'nuentrub non Uffen ben Vemeie geffibrt babe, 
baff bie Seircty 	3-rontjaufeit (bei Marburg) feit mehr all 
breifiig 	abren iure fundi i4r 3ugei.ire unb von jeher 
enbent nirc4e itnab4iingig fei. 	• 

0. In nomine sancte et individue trinitatis. Arnoldus divina 
favente clementia Maguntine sedis archiepiscopus. In hac vita 
caduca et fluxibili egregium et laudabile officium est prelatorum 
et divine maiestati studium acceptabile lites dirimere, .discordes ad 
concordiam revocare, institutiones et iura ecclesiarum , que variis 
eventibus et multiplici rerum temporalium mutatione nonnunquam 
veniunt in dubietatem seu oblivionem, renovare et congruis firma- 
mentis in suo statu conservare 	Noverit igitur presens etas et 
secutura Christi fidelium posteritas, qualiter Ditmarus presbyter et 
pastor ecclesie in Guimare 1) in generali synodo nostra querimoniam 
adversus ecclesiam in Vronehuse moverit asserens, quod ecclesie  
sue tanquam matri filia deberet esse subiecta et ad curam suam 
pertinere eo, quod infra limites terminorum suorurn vicleretur esse 
conclusa. Nos vero studiosissime variis percunctationibus pro 
cognoscenda huius cause veritate laborantes deprehendimus et 
agnovimus tarn ex scripto quarr vivo testimonio hoc negotium a 
maiore preposito nostro Hartmanno ex mandato predecessoris nostri 
Henrici archiepiscopi 2) in hunc modum esse decisum, quod Irmen-
trudis venerabilis Asindentium abbatissa, ad quam ecclesia illa in 
Vronehusen iure fundi pertinere dinoscitur, legitima probatione 
idoneorum testium declaravit iam dictam ecclesiam integritatem 
sue libertatis per XXXa annos et amplius libere et quiete sine 
interruptione obtinuisse, ita quod nulli matri aliquo iure deberet 
esse subiecta. Quia ergo secunduni decretales paginas et imperiales